
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 298 DEL 28/09/2021 
 
 
OGGETTO: SPETTACOLO TEATRALE ILIADE. MITO DI IERI, GUERRA DI 
OGGI DEL 6.9.2021  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE RIMBORSO 
SPESE DI VIAGGIO CAST ARTISTICO DELL’ASSOCIAZIONE TEATRO 
DEL CARRETTO DI LUCCA 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1255
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 298 

 

Oggetto: SPETTACOLO TEATRALE ILIADE. MITO DI IERI, GUERRA DI OGGI DEL 

6.9.2021  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE DI 

VIAGGIO CAST ARTISTICO DELL’ASSOCIAZIONE TEATRO DEL 

CARRETTO DI LUCCA 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto che: 

 con deliberazione di G.C. n. 144 del 02/08/2021 quest’Amministrazione  ha deliberato la 

realizzazione dello spettacolo teatrale “Iliade. Mito di ieri, guerra di oggi”  il giorno 6 settembre, 

presso la Sala Polifunzionale del cinema Paradiso, dando indirizzi alla scrivente di adottare tutti gli 

atti amministrativi utili e consequenziali nell’ambito della spesa complessiva di € 4.000,00, per cui 

occorre dare incarico all’Associazione di Promozione Sociale Teatro Del Carretto con sede in Lucca 

alla via Piazza del Giglio 13 P.Iva 01827950468 dietro il corrispettivo di € 2.000,00 oltre iva al 10% 

ed escluso vitto alloggio e spese di viaggio per il cast artistico, calcolando, in base all’istruttoria 

dell’ufficio competente, che l’evento comporta una spesa presuntiva di € 2.100,00 per il cachet, € 

1.600,00 per le spese di viaggio, alloggio e vitto, € 300,00    per il pagamento dei diritti  SIAE   e per 

un importo presuntivo massimo di € 4.000,00; 

 

 con determina della scrivente  n. 235 del 31/08/2021 si è proceduto a dare incarico  all’Associazione 

di Promozione Sociale Teatro Del Carretto con sede in Lucca alla via Piazza del Giglio 13 P.Iva 

01827950468, per la realizzazione dello spettacolo“Iliade. Mito di ieri, guerra di oggi”  il giorno 6 

settembre 2021, presso la Sala Polifunzionale del cinema Paradiso e dietro il corrispettivo di € 

2.000,00  oltre Iva al 10% ed escluso vitto, alloggio e spese di viaggio  per il cast artistico,  mediante 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, impegnando, a tal fine, 

la somma di  € 2.000,00 oltre iva al 10%  e per complessivi €  2.200,00 a favore dell’ Associazione 

di Promozione Sociale Teatro Del Carretto al codice di bilancio n. 7.01.1.0103 capitolo 92200 del 

bilancio corrente, disponibile; 

 

 occorre impegnare e liquidare a favore del cast artistico impegnato nella realizzazione dell’evento 

teatrale le spese di viaggio ammontanti complessivamente ad € 655,18, così come risulta dalla 

richiesta a firma del sig. Nicola Ciaffoni,   acquista al protocollo di questo Ente in data 22.9.2021 al 

n. 15063, alla quale è allegata dettagliata documentazione giustificativa delle spese sostenute in 

occasione dell’evento teatrale del 6.9.2021; 

 

Visto: 

 che la predetta somma trova copertura al codice di bilancio  n. 7.01.1.0103 capitolo 92200 del 

bilancio corrente, disponibile e rientrante nel quadro economico di cui alla delibera di G.C. n. 

144/2021; 

 che la  prestazione è regolarmente avvenuta e  nulla osta al rimborso delle predette spese; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

DETERMINA 

 

 di impegnare e liquidare a favore del sig. Nicola Ciaffoni, attore dell’Associazione  di Promozione 

Sociale Teatro Del Carretto con sede in Lucca alla via Piazza del Giglio 13 P. Iva 01827950468,  la 

somma di € 655,18 quale rimborso spese per l’acquisto dei titoli di viaggio  per  tutti i componenti 

del cast artistico che ha realizzato l’evento  teatrale “Iliade. Mito di ieri, guerra di oggi”  tenutosi  il  

giorno 6 settembre u.s., presso la Sala Polifunzionale del cinema Paradiso, come da richiesta del 

22.9.2021 prot. n. 15063 a cui è allegata dettagliata documentazione  giustificativa delle spese 

sostenute, che può essere imputata al codice di bilancio n. 7.01.1.0103 capitolo 92200 del bilancio 

corrente disponibile; 

  

- di dare atto che: 

 che sono state rispettate tutte le norme di cui alla L. n. 136/2010 sulla tracciabilità di flussi finanziari 

e che il pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario sul conto corrente intestato al sig. 

Nicola Ciaffoni al seguente  IBAN  IT  18G0301503200000005916699; 
 

 che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del Decreto Legislativo 267/2000 e ss.mm.ii 

il programma dei conseguenti pagamenti  è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli 

di finanza pubblica. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 

               F.to Sig.ra Sonia Guidetti 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

1276

SPETTACOLO TEATRALE ILIADE. MITO DI IERI, GUERRA DI OGGI DEL 6.9.2021  IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO CAST ARTISTICO DELL’ASSOCIAZIONE
TEATRO DEL CARRETTO DI LUCCA

2021

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 298 Nr. adozione generale: 1255
28/09/2021Data adozione:

28/09/2021

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/09/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


